

כי תבוא תשפ"ג

התבוננות והעצמה אישית  
בפרשיות ובמועדים

משה יהודה וייסמן

להארות [moshe4129544@gmail.com](mailto:moshe4129544@gmail.com)

# אינכה

## אני שייך לעם ....

יודעים איזה קללה יותר גרועה מחברתה. תמיד ישנה תחושה שזה מתחיל מקל אל הכבד כלו' החמור ביותר. מהי הקללה החמורה ביותר

והשיבה לקנקו מצרים באניות בדרך אשר אמרתי לך לא תסיף עוד לראתה והתמפרתם שם לאיביה לעבדים ולשפחות ואין קנה.

בהיבט מסויים אפשר לטעון תשמע זה לא נורא כ"כ לעומת אישה שאוכלת את יוצאי חלציה ה"ר רח"ל. אבל אם נתבונן יש כאן משהו פנימי עמוק ונורא יותר שמשדר על כל כלל האוכלוסיה היהודית כדברי הפרשנים שהקללה של אניות באה לומר שגם את אותם אלו שלא יכולים ללכת רגלי שלא נחשוב שהאויב יותיר אותם במקומם לפליטה. לא ולא! הוא יקח אותם באניות נער וזקן בחור ועולל יחדו ויעיין בפרשני המקרא.

שאני מעיין במקרא זה, באוטומט עולות צפות נגד עיני התמונות המחרידות של שא"ב באירופה ילדים בוכיים זקנים וזקנות עם עינים טרוטות מנסים למצוא מחסה בכל מדינה שרק תתן להם. (ואף אחד לא ריחם עליהם בניגוד למה שעשו עם האוקראינים) אם זה ארה"ב ואם זה באנגליה ואם זה ברוסיה ואם זה אצל הצבועים מכל – השוויצרים! שהסגירו את היהודים חזרה ליד הגרמנים ימ"ש ובסיטונאות [צריך לדעת את זה טוב וחבל שלא ידעים ע"כ במיוחד בציבור החרדי]

ומה היה בסופו של יום? האנגלים הפגינו אוניות של יהודים על אף התועלת במטען

1 הקללה האחרונה כבר הנתגימה אצל

הזיידע'ס והסבתות שלנו בשיא העוצמה!

2 תמיחה עצומה על פרשיות הקללות, מה הסיפור של מסת הקללות, אם הקשר לא הולך יפה מסיימים את ההתקשרות יפה, ושלום על ישראל?

2 מעשייה מזועזעת מתקופת החורבן מעלה שחוק בפיו של ר' יוחנן! הכיצד?

3 יסוד אמיתי בהגדרת עם ישראל מאז ולעולמי עד חובת ידיעה לכל יהודי באשר הוא! מדברי מרנא הגר'ח זיע'א.

4 שורש העניין טמון בחיבור המשולש של קוב"ה אורייתא וישראל חד הוא.

5 עם ישראל בכל מצב, עם הכל ולמרות הכל ובדייקא אחרי כל הקללות כנגד כל היגיון אנושי, קם בהתחדשות מדהימה מעצמו בלא שום כפייה ודורש לקיים את הברית, מפתיע!!

6. מעשה מדהים שהתרחש בשנות החושך שיחדד לנו את הנכתב במס' 5 ' כי עזה כמוות אהבה' ימים רבים לא יוכלו לכבות את אהבה'

אף אחד לא רצה בנו על אף מעלת המטען האנושי

המאמר השבוע שייך לכל יהודי באשר הוא בכל מקום ומצב שהוא יעבור בעולם יהיה מה שהיה. שמגיעים לפר' כי תבוא קוראים את הקללות, מעיינים בהם, זוהי תחושה מאוד נוראה ריבוי קללות נורא שכזה כבר לא

שאלה זו הוקשתה לי כמה שנים ובס"ד התבארו הדברים אך בט' באב דהאי שתא מצאנו גמרא בכתובת שמתחרות כמתחרות יחד עם דברינו

כתובות סו ע"ב ת'ר: מעשה ברבן יוחנן בן זכאי שהיה רוכב על החמור והיה יוצא מירושלים, והיו תלמידיו מהלכין אחריו. ראה ריבה אחת שהיתה מלקטת שעורים מבין גללי בהמתן של ערביים, כיון שראתה אותו נתעטפה בשערה ועמדה לפניו, אמרה לו: רבי, פרנסני! אמר לה: בתי, מי את? אמרה לו: בת נקדימון בן גוריון אני. אמר לה: בתי, ממון של בית אביך היכן הלך? אמרה לו: רבי, לא כדין מתלין מתלא בירושלים מלח ממון חסר? ואמרי לה חסד. ושל בית חמיך היכן הוא? אמרה לו: בא זה ואיבד את זה. אמרה לו: רבי, זכור אתה כשחתמת על כתובתי? אמר להן לתלמידיו: זכור אני כשחתמתי על כתובתה של זו, והייתי קורא בה אלף אלפים דינרי זהב מבית אביה חוץ משל חמיה. בכה רבן יוחנן בן זכאי ואמר: אשריכם ישראל, בזמן שעושיין רצונו של מקום - אין כל אומה ולשון שולטת בהם, ובזמן שאין עושיין רצונו של מקום - מוסרן ביד אומה שפלה, ולא ביד אומה שפלה אלא ביד בהמתן של אומה שפלה.

**היהודים זה לא עוד עם, זה פלנטה אחרת לגמרי!!**

שמעתי מרבנו ברוך מרדכי בן הינדא שיאריך ימים בכריות גופא. בשם הגרי"ז שכך הק' אביו מרנא הגר"ח זיע"א כיצד יתכן ששחק ר' יוחנן כלום שייך לשחוק במצב נורא שכוה שבת העשיר הגדול ביותר בירושלים מחפשת שעורים מגללי חמורים מרוב רעב! האם שמענו בהיסטוריה על טרגדיה שכזו, מה מקום לשחוק כאן, הלוא רק שק ואפר בכי ומספד מתאים לכך, ובכ"ז ר"י שחק, אתמהה?

האנושי האיכותי למצולות ים, (כמובן שזה לא צריך להיות שיקול בהצלת חיי אדם אלא אפי' לדידם, טענה כזו לא שייחה כלום) ואת חלקם שמו במחנות הסגר. האמריקאים לא נתנו אשרות שהיה [וכנודע המעשה הידוע עם האדמו"ר מבאבוב זצ"ל] והרוסים כדרכם בקודש, יהודים? יש מקום אחד - סיביר! בקיצור הנורא מכל אירע אף אחד לא רצה את היהודים! זוהי הרגשה הנוראה מכל אתה - נאדה! [וממש כדברי פרשני המקרא שהשובים יתעללו בכם יותר מחמת שאין בכם תועלת]

**יש נוהל התקשרות ויש נוהל סיום התקשרות, אז למה לסיים עם קללות?**

ישנה כאן תמיחה גדולה מאוד שצריך להתבונן בה בכל מסת הקללות שעם ישראל חוטף. גם כאן וגם בפר' בחוקותי ישנם הרבה עמים בעולם רוב מוחלט לא עושים את רצון ה' אפילו בז' מצוות בני נח א"כ אמת שאנחנו העם הנבחר - עם סגולה ובאנו כברית עם הקב"ה. אבל בעוה"ר עם ישראל לא הסכית ללכת בדרכי הבו"ת, אולם אם כך לכאורה הקב"ה היה צריך לבטל את ההסדר - ההסכם/ החוזה איתם כדרכם של שותפים שלא הולך השותפות ביחד נפרדים כל אחד לדרכו. אבל בלי קללות כ"כ נוראות מסה של פחד ואימה מדוע, מה התייחד עם ישראל שאם הוא יסטה מדרך ה' לא רק שהקב"ה יסיר השגחתו ממנו אלא אף כעם בין העמים לא יתייחס אליו אלא הוא יקולל בקללות נוראות.

אם נתבונן בנביא נמצא שגם שם המהלך חוזר ע"ע נעיין בדברי הנביא יחזקאל וְהָעֵלָה עֲלֵי רִיחָם הִיוּ לֹא תִהְיֶה אֲשֶׁרוּ אַתֶּם אֲמִרִים נְהִיָּה כַגֹּיִם כְּמִשְׁפָּחוֹת הָאֲרָצוֹת לְשָׂרֵת עֵץ וְאֶבֶן: חֲיִי־אֲנִי נְאֻם אֲדֹנָי יְקֹוֹק אִם־לֹא בְּיַד חֲזָקָה וּבְזֵרוּעַ נְטוּיָה וּבְחֶמְהָ שְׁפוּכָה אֶמְלֹךְ עֲלֵיכֶם: גם כאן צריך להבין מה זה בחמה שפוכה אמלוך עליכם, מדוע?

התשובה היא שאנו לוקים בחוסר ההבנה מהו עם ישראל. ישנה תובנה שעם ישראל הוא עם ככל העמים, רק: יש בו הרבה מאוד מעלות ביישן רחמן אמיתי מסור וכו'. רבותי, זוהי טעות ביסודה! עם ישראל אינו עם ככל העמים אלא הוא בריה בפני עצמו זהמ לא שהקב"ה מצא עם שמתאים לתנאים וסגר איתו. אלא זה בני בכורי ישראל הוא ח-ל-ק אינטגרלי ממני – הבוי"ת! אז אם הולך איתי הרי הוא בפריחה מטורפת ואם לאו, הוא ככלל לא עם של בני' אלא כתת בני' א' רח"ל כמו שראינו לפני 80 בעוה"ר. מבחינת הקב"ה אנחנו נבראו לתכלית אחת זה לא חוזה עם תחילת התקשרות ומועד סיום התקשרות, עם פיצויי פרישה וקופ"ג, ממש לא. זה בריאה לצורך אחד בלבד ואתם תהיו לי ממלכת כהנים וגוי קדוש.

**הפתעה נטולת היגיון, אחר מסע קללות מצמרר נשמעת צעקה מכל קצוות המחנה רצוננו לראות את מלכנו!**

וממש כמים הפנים על הפנים עם ישראל צועד יחד בנבכי ההיסטוריה עם כל הרדיפות והשמדות הנוראות וצועק ובכל זאת שמך לא שכחנו! אנחנו איתך אין לנו אפשרות אחרת כמו שאדם ירצה לברוח מליבו הוא פשוט יתפך בין רגע ל'הויס מאנטש' הדברים מבוארים בפרשתן כמין חומר.

כידוע שבפר' בחוקתי גם התורה כותבת את הקללות אולם שם הם כתובות בלשון רבים. ואילו כאן הם כתובות בלשון יחיד. בשנתשע"ט הארכנו במאמר 'העברייני הנסתר' בנקודה זו, שכאן התחדש הערבות של כל יחיד על עם ישראל, ובדייקא כאן לפני הכניסה לא"י בנקודת זמן זו שמרע"ה כבר על קו הפרידה מהם וכאן הוא כבר לא יפקח עליהם וכ"א יצטרך לדאוג לתקנת הכלל כאן באו הקללות שמי שחושב שיעלים עיניו ויעשה מה שעולה ברוחו אזי רח"ל הקללות הנוראות וה"י. משא"כ בפר' בחוקתי ששם הכל דובר על הרבים וכאן התחדש שאפ"ל היחיד.

לאחמ"כ יש משהו יוצא דופן בשיח בין מרע"ה לבנ"י ויקרא משה אל-כל ישראל ויאמר אליהם אתם ראיתם את כל-אשר עשה וכו' ולא נתן יקוק לכם לב לדעת ועיניכם לראות ואזניכם לשמע עד היום הזה:

**מבאר רש"י - שמעתי שאותו היום שנתן משה ספר התורה לבני לוי, כמו שכתוב (לקמן לא, ט) ויתנה אל הכהנים בני לוי באו**

וזהו סיבת השחוק של ר' יוחנן, כשראה שעם ישראל הגיע לשפלות כזו לעומת שאר העמים שלא מצטיינים בצדקות יתר הוא הבין פשט חדש בעם ישראל אשריכם ישראל!

**החוט המשולש לא ינתק לעולם!**

יסוד הדברים מתחיל כבר בשורש של קודשא בריך הוא ואורייתא וישראל חד הוא שהקב"ה כמוש"כ בעבר צמצם עצמו באינסוף צימצומים בתוה"ק בכדי שיצור חומר יהא מסוגל להתקשר אליו וזהו 'אנכי' א- נא נ- פשי כ - תיבת י- הבית הקב"ה הכניס את עצמו באותיות התוה"ק וכן ישראל הוא נוטריקון י ש- ש- ישים ר- יבוא א- ותיות ל-תורה. ולכך אומר הרה"ק ר' מנחם מנדל רימנובר זיע"א שבמתן תורה שמעו רק את המילה אנכי כבר פרחה נשמתם מהבהלה והתפסיסה שהקב"ה מתאחד איתם ממש! עם ישראל מקור חוצבתו הוא ביחד עם הקב"ה בתוה"ק א"כ לא שייך לבוא ולשאול נו, זה לא הולך בוא ונסיים חוזה, אין מציאות כזו אנחנו אחד ונהיה תמיד אחד ולכן אמר הנביא יחזקאל

כל ישראל לפני משה ואמר לו משה רבינו אף אנו עמדנו בסניי וקבלנו את התורה ונתנה לנו, ומה אתה משליט את בני שבטך עליה, ויאמרו לנו יום מחר לא לכם נתנה, לנו נתנה. ושמה משה על הדבר, ועל זאת אמר להם היום הזה נהיית לעם וגו' היום הזה הכנתי שאתם דבקים וחפצים במקום:

*רבותי, התרחש שם מחזה שובה לב אחרי כל הבלאגנים במדבר שמרע"ה כבר לא ידע מה קורה אם העם שלו פתאום הוא מגלה פנים חדשות! כנגד ההיגיון! אחרי 40 שנה לכאורה כבר התורה היא בנאלית מה הריגוש? מה ההתלהבות?*

התירוץ הוא: כאן בני ישראל הבינו שהקב"ה מעוניין בכל אחד מהם כל אחד הוא יהלום כוחו להגן על הכלל ועליו יש אחריות כמו כל הכלל יחדו. הבנו שהקב"ה כרת איתנו ברית נצחית ובלתי ניתנת לפירוד ומשום כך כל הקללות ואנו מסכימים על כך וכח ההתחדשות הזו גרמה להם תשוקה עזה לקבל את התורה מחדש על ידי התוכנה שהתחדשה להם זה עתה! נורא למתבונן

**מעשה מפעים שיש לעיין בו היטב ולראות בחוש שכל ידח ממנו נידח יהיה מה שיהיה**

לאחר מסה מאלפת שקבלנו כאן בקשר בל ינתק בין קוב"ה לישראל לא שייך שלא להביא את המעשה ששמעתי מפי צמ"ס באר מים חיים הרה"ג צ"מ רכניצר שליט"א [ששמע זאת מהרב עזריאל טאובר שמעו זאת מעד ראייה!] המעשה אירע בשנות החושך של תש'. בקאזניץ היה ראש עירייה יהודי משומד כמה דורות אבל עפ"י חוקי התורה הוא היה יהודי על אף שהחזיק את עצמו לנכרי ממש. ויהי היום יהודי קאזניץ שומעים כי הגרמנים קרבים לעיירה וכבר שמעו גם על מעלליהם הנוראיים והם אצו להתחבא כל אחד באפשרותו. שנכנסו הגרמנים הגיע מיודענו ולא פחות 'חשף לגרמנים את מחבואי היהודים רח"ל' בזה

אחר זה הוצאו היהודים ממחבואיהם היישר לגנזי מרומים הי"ד.

כשוך הסערה ניגש אחד התושבים לגרמנים וגילה להם שהמוסר הנתעב הוא לא פחות מי-הו-די-י הגרמנים בלעו את לשונם.. הם לא האמינו שהוא יהודי. אבל כדרכם של גרמנים הכל עובר טסט הם החליטו גם לבחון אותו ואז הם פרסו ס"ת על הרצפה ובקשו ממנו ללכת עליו. וכאן להפתעת כולם המשומד ששיתף פעולה עם הגרמנים סירב בתכלית הסירוב!!

קצין הס"ס איים עליו שאם לא יעשה זאת הוא יחתוך לו את אצבעותיו. ואותו משומד עמד בסירובו וכך החל קצין הס.ס לחתוך את אצבעותיו ותכ"ד הוא מזהירו 'תדרוך כי אם לא, זה לא יגמר באצבעות' וכך החל חותך את איבריו אבר אבר ביסורים נוראים עד שהמשומד נפל מתבוסס בדמו ואין ספק שקידש ש"ש במותו.

*רבותי, כל אחד צריך לשאול את עצמו מה קרה כאן אותו אחד שמסר יהודים לרציחה בלי חשבון פתאום פוחד מחילול ס"ת. האם יש דת חדשה שבה דם יהודי הוא הפקר וס"ת הוא קד"ק מה קורה כאן?*

ביאורו של ענין, כשהוא ראה את היהודים הוא כבר לא ראה עמהם שום קשר או שייכות אדרבה הוא חש אפילו תיעוב כלפיהם בעוה"ר. אולם שהמשומד הזה כשראה את הס'ת כאן הסיים היהודי שיש בתוכו החל לשדר אני וקוב"ה מתאחדים בתוך הדבר הזה כאן אני נמצא עם קוני על זה לא אדרוך לעולם! זהו קוב"ה אורייתא וישראל חד הוא! בסיומה של תובנה מאלפת זו שזכינו לה. מתחדדת בנו ההודאה והאושר על היותינו בני העם היהודי. 'אני שייך לעם' ... זה לא עוד יצירת מופת מוזיקלית, זהו קוד הד,ג,א של כל אחד מאיתנו, שמחזיר אתנו תמיד לאבינו שבשמים. שובו אלי ואשובה אליכם אכי"ר